Fiche de spécifications
Octobre 2014
00813-0103-5565, rév. AB
Sondes de température multipoint et capteurs
de niveau d'eau Rosemount 565/566/765
pour systèmes de jaugeage de réservoirs
 Incertitude en volume net de comptage
transactionnel avec des sondes de température

3http://rosemount.fr
Rosemount 565/566/765 Octobre 2014
Codification
Sonde de température multipoint Rosemount 565
 Précision du comptage transactionnel
 Fiabilité exceptionnelle
 Conception robuste pour les environnements difficiles
 Large gamme d'accessoires tels que des lests et des systèmes de récupération des vapeurs
 Version avec capteur de niveau d'eau intégré, voir page 10
Informations complémentaires
Spécifications : page 13
Certifications : page 20
Schémas dimensionnels : page 22
Tableau 1. Codification de la sonde de température multipoint Rosemount 565
Modèle Description du produit
0565 Sonde de température multipoint
Longueur hors tout (L0)
Mxxxxx
Unités métriques, xxxxx en millimètres (mm). Plage : 02000-70000 (spécifier par incréments de 10 mm. Plus longue
sur demande)
Exxxxx Unités impériales, xxxxx en pouces ("). Plage 00400-02700 (plus longue sur demande)
Type de gaine
A Acier inoxydable AISI 316 de 1"
Raccordement au réservoir
Brides ANSI (acier inoxydable AISI 316) – À face surélevée
A 1 1/2" Classe 150
B 1 1/2" Classe 300
C 2" Classe 150
D 2" Classe 300
E 3" Classe 150
F 3" Classe 300
G 4" Classe 150
H 4" Classe 300
Brides EN (acier inoxydable AISI 316) – À face surélevée
1 DN 50 PN 16
2 DN 50 PN 40
3 DN 65 PN 16
4 http://rosemount.fr
Rosemount 565/566/765Octobre 2014
4 DN 65 PN 40
5 DN 80 PN 16
6 DN 80 PN 40
7 DN 100 PN 16
Raccord fileté
0 M33 x 1,5
Câblage de la sonde de température
4 4 fils
3 3 fils, câblage individuel
C 3 fils, retour commun
Nombre d'éléments sensibles de température
01 à 16 Préciser le nombre
Type d'élément
P Pt100
Classe de performance
2(1) 1/10 DIN Classe B (CEI/EN60751)
1 1/6 DIN Classe B (CEI/EN60751)
Plage de températures
1 -50 à +120 °C
2 -20 à +250 °C
Fils de raccordement, sonde de température
00 Pour une installation intégrée au Rosemount 2240S (standard)
04-10 Indiquer l'autre longueur en mètres
13-33 Indiquer l'autre longueur en pieds
Options – aucune ou plusieurs sélections possibles. Indiquer dans le même ordre que celui mentionné ci-dessous
Certificat
Q4 Certificat d'étalonnage (nécessite le code d'option d'étalonnage de sonde X4, X5, X6, X7 ou X8)
Q8 Certificat des matériaux EN10204 3.1
Lests de stabilisation (acier inoxydable AISI 304)(2)
AA(3) Lest : 2,0 kg, Ø = 40 x 200 mm

Autres
DN Raccord de purge sur la bride
Exemple de codification :
0566 M25000 A E 4 16 P A 3 00 Q8 AA DN - positions de sonde de température(7)
(1) Jusqu'à 16 éléments sensibles pour un câble 3 fils à retour commun, 6 éléments sensibles pour un câble 3 fils à retour individuel et 4 éléments sensibles pour un
câble 4 fils à retour individuel.
(2) Options s'excluant mutuellement dans cette catégorie.
(3) Pour chambres de tranquillisation.
(4) Pour suspension libre.
(5) Les deux adaptateurs, IA et IB, sont nécessaires.
(6) Nécessite le code 4 (4 fils) de câblage de la sonde de température et le code d’option de certificat Q4.
(7) Les positions des sondes de température sont indiquées dans la fiche de configuration du système de jaugeage de réservoir Rosemount.
Tableau 2. Codification de la sonde de température multipoint Rosemount 566 à usage cryogénique (NL-Cryo)
9http://rosemount.fr
Rosemount 565/566/765 Octobre 2014
Sonde de température multipoint Rosemount 765 avec capteur de niveau d'eau
 Précision du comptage transactionnel
 Fiabilité exceptionnelle
 Conception robuste pour les environnements difficiles
 Mesurage près du fond
 Version spéciale disponible pour le pétrole brut
Informations complémentaires
Spécifications : page 13
Certifications : page 20
Schémas dimensionnels : page 22
Tableau 3. Codification de la sonde de température multipoint avec capteur de niveau d'eau Rosemount 765
Modèle Description du produit
0765 Sonde de température multipoint avec capteur de niveau d'eau intégré
Longueur hors tout (L0)
Mxxxxx
Unités métriques, xxxxx en millimètres (mm). Plage : 02000-60000 (spécifier par paliers de 10 mm. Plus longue sur
demande)
Exxxxx Unités impériales, xxxxx en pouces ("). Plage 00400-02300 (plus longue sur demande)
Type de gaine
A AISI 316 de 1"
Raccordement au réservoir
Brides ANSI (acier inoxydable AISI 316) – À face surélevée
A 1 1/2" Classe 150
B 1 1/2" Classe 300
C 2" Classe 150
D 2" Classe 300
E 3" Classe 150
F 3" Classe 300
G 4" Classe 150
H 4" Classe 300
Brides EN (acier inoxydable AISI 316) – À face surélevée
1 DN 50 PN 16
2 DN 50 PN 40
3 DN 65 PN 16
4 DN 65 PN 40
5 DN 80 PN 16
10 http://rosemount.fr
Rosemount 565/566/765Octobre 2014
6 DN 80 PN 40
7 DN 100 PN 16
Raccord fileté
0 M33 x 1,5
Câblage de la sonde de température
4 4 fils (10 éléments sensibles max.)
3 3 fils, individuels (14 éléments sensibles max.)
C 3 fils, retour commun
Nombre d'éléments sensibles de température
01 à 16(1) Préciser le nombre
00 Pas de sonde de température — Capteur de niveau d'eau uniquement
Type d'élément
P Pt100
0 Pas de sonde de température — Capteur de niveau d'eau uniquement
Classe d'incertitude en température
2(2) 1/10 DIN Classe B (CEI/EN60751)
1 1/6 DIN Classe B (CEI/EN60751)
0 Pas de sonde de température — Capteur de niveau d'eau uniquement
Plage de températures
1 0 à +120 °C

X7(5) Étalonnage de la sonde à 0 et +80 °C
X8(5) Étalonnage de la sonde à 0, +40 et +80 °C, avec constantes Callendar-Van Dusen 0, A et B
Exemple de codification :
0765 M25000 A 3 4 10 P 2 1 00 C05  QD Q8 AA BA VC - positions de sonde de température(6)
(1) Jusqu'à 16 éléments sensibles pour un câble 3 fils à retour commun, 14 éléments sensibles pour un câble 3 fils à retour individuel et 10 éléments sensibles pour
un câble 4 fils à retour individuel.
(2) Le code 4 de câblage de la sonde de température (câble 4 fils) est recommandé.
(3) Options s'excluant mutuellement dans cette catégorie.
(4) Les deux adaptateurs, IA et IB, sont nécessaires.
(5) Nécessite le code 4 de câblage de la sonde de température et le code d’option de certificat Q4.
(6) Les positions des sondes de température sont indiquées dans la fiche de configuration du système de jaugeage de réservoir Rosemount.
Tableau 3. Codification de la sonde de température multipoint avec capteur de niveau d'eau Rosemount 765
12 http://rosemount.fr
Rosemount 565/566/765Octobre 2014
Spécifications
Spécifications des Rosemount 565, 566, 765
Type d'éléments
Éléments sensibles Pt100 conformes à la norme EN 60751,
modèle à 3 ou 4 fils
Incertitude
1/6 DIN Classe B (standard), 1/10 DIN Classe B (option), voir le
schéma dans la Figure 1 à la page 15
Sonde de température multipoint pour applications
cryogéniques : DIN Classe A
Les classes DIN A et DIN B sont spécifiées dans la norme EN 60751
Plage de pression du liquide
0-4 bar. Conçu pour les réservoirs atmosphériques non
pressurisés. Prend en charge la pression de liquides allant des
hydrocarbures aux produits pétrochimiques équivalente à un
niveau de 40 m.
Plage de température du liquide
•-50 à +250 °C
•-170 à +100 °C pour applications cryogéniques
Nombre d'éléments
16 éléments sensibles max., voir le Tableau 4 à la page 14
Longueur hors tout
 5-70 m en standard. Maximum 60 m pour le Rosemount 765.
Autres longueurs sur demande.
Gaine de protection
Acier inoxydable, AISI 316. Épaisseur de paroi 0,3 mm.
Ø = 1"
Raccord supérieur/filetage de montage
Tube en acier avec filet BSP 1/2" ou M33 x 1,5.
Longueur du filetage 253 mm
Raccordement au réservoir
Ø minimum = 50,8 mm
Bride (option)
1 1/2 à 4" conformément aux normes. Acier inoxydable
(AISI 316).
Matériau immergé
Acier inoxydable (AISI 316)
Longueur des fils de raccordement
0,4 m en standard pour installation intégrée avec le
transmetteur de température 2240S.
Fils plus long en option, maximum de 10 m
Nombre de fils
•Trois ou quatre fils indépendants par élément ou
•Trois fils avec retour commun
Lest de fond
2,5 à 15 kg. 2,5-4 kg pour installation sur chambres de
tranquillisation.  Acier inoxydable (AISI 304).
Distance minimum du bas de la sonde au premier
élément sensible
150 mm
Distance minimum du haut de la sonde à
l’élément sensible supérieur
850 mm
Indice de protection
IP 68
13http://rosemount.fr
Rosemount 565/566/765 Octobre 2014